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ردپای قدیمی ترین رصدخانه نجومی جهان 
به صحرای مصر رسید!

گروه گردشگری - محققان می گویند »نبتا پلایا« که یک دایره سنگی مرموز در صحرای مصر است و ۲ هزار 
سال از استون هنج قدیمی تر است، به احتمال بسیار قدیمی ترین رصدخانه نجومی جهان بوده است.

نبتا پلایا در مصر یک دایره سنگی باستانی است. براساس مطالعات باستان شناسان کارکرد این دایره سنگی 
 مرموز تعیین انقلاب تابســتانی بوده اســت حتی گفته می شــود این دایره ســنگی زمان بارش باران را پیش بینی 

می کرد.
نبتا پلایا، منطقه ای بیابانی در جنوب مصر و در حدود )۲۸۰ کیلومتری( جنوب غربی اســوان واقع شــده 
اســت. در این منطقه دانشــمندان و محققان با یک دایره سنگی مرموز مواجه شدند که ۲ هزار سال از استون هنج 
قدیمی تر اســت، به همین خاطر دانشــمندان معتقدند این دایره سنگی ممکن است یکی از اولین رصدخانه های 

نجومی بوده باشد.
ســنگ های اصلی این دایره در موزه ای در اســوان نگهداری می شود تا از تخریب آن جلوگیری شود اما در 
واقع نبتا پلایا شامل ده ها سنگ عمودی، هر کدام با چند فوت ارتفاع است که در بیابانی در حدود ۱۰۰ کیلومتری 
غرب رود نیل واقع شــده بود. علاوه بر انبوهی از ســنگ ها که در بالای یک مقبره مرکزی قرار گرفته بودند، به 

نظر می رسد که بسیاری از سنگ ها در یک دایره چیده شده بودند تا با طلوع برخی ستارگان هماهنگ باشند.
احتمال می رود، شــش ســنگ درونی دایره در آیین ها یا برای علامت گذاری ردیف های مهم استفاده شده 
باشــد. این ســنگ های داخلی توسط ۲۹ سنگ ایستاده احاطه شده بودند که برخی از محققان تصور می کنند این 

نوع چینش یک تقویم ابتدایی بوده باشد.
در حفاری های مقبره مرکزی که در ســال ۲۰۰۱ توســط باستان شناسان صورت گرفت، هیچ بقایای انسانی 
یافت نشد. اما با کشف اسکلت کامل یک گاو و دیگر شواهد، باستان شناسان به این نتیجه رسیدند، نبتا پلایا توسط 

مردم باستانی که به راندن گله های گاو بین دریاچه های فصلی وابسته بودند، ساخته شده بود.
محققان می گویند ســنگ های متمایز در دایره تقویم ممکن اســت نشــان دهنده طلوع خورشید در انقلاب 
تابستانی باشد که سیگنالی برای افراد عصر حجر بوده که در انتظار بارش باران بوده اند تا دوباره دریاچه ها را پر 
کند. همچنین آن ها معتقدند، ســه تا از ســنگ های مرکزی نشان دهنده »کمربند« جبار هستند و برخی از سنگ ها 

.Alpha Centauri و Arcturus، Sirius بیانگر طلوع های فصلی ستاره های درخشان

گردشگری

گروه گردشــگری - مســلم 
شــجاعی آمار سفر به ایران را تا پایان ۶ 
ماه نخست امسال و پیش از وقایع اخیر، 
بیش از ۴ میلیون و ۱۶۸ هزار نفر اعلام 
کرد و گفت:  اگر اتفاق های ماه های اخیر 
رخ نداده بود قطعا تعداد گردشگران و 
مســافران ورودی به ایران بیشتر از این 
تعداد می شد. متاسفانه با توجه به وقایع 
اخیر، برنامه بسیاری از مسافران انفرادی 
و گروه های گردشگری )تورها( به ایران 
لغو شده اســت. این موضوع هم برای 
دوره اوج تقاضای گرشگر خارجی در 
بهار و هم در پاییز امسال مصداق دارد.  
او اضافه کرد: بیشــترین ورود به 
کشور در ۶ ماه اخیر از کشورهای عراق، 
افغانستان، ترکیه، پاکستان و کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس ثبت شده است. 
همچنین تــا پیش از لغــو پروازهای 
خارجی، در هفت ماه گذشته )از اسفند 
۱۴۰۲ تا پایان شــهریورماه ۱۴۰۳( از 
مجموع ۲۸ کشوری که ایران یکطرفه 
با آنها لغو روادید کرده اســت، میانگین 
۲۵ درصد رشــد سفر به ایران را شاهد 
بوده ایم. چنان که از ۲۸ کشور، ۱۶ کشور 
دارای رشد مستمر بوده اند از این جمله 
می توان به تونس، عربســتان، کویت، 
امارات، بحرین، هندوستان، اندونزی، 

ازبکستان، بوســنی و صربستان اشاره 
کرد.

مدیر توسعه گردشگری خارجی 
درباره استراتژی گردشگری بین المللی 
ایــران در وضع حاضــر توضیح داد: 
اتفاقاتــی که در منطقه و کشــور رخ 
داده خــارج از اراده و توان ما به عنوان 
دســتگاه متولی گردشگری است و در 
کوتاه مدت نمی توان با چوب جادو این 
مشــکل را حل کرد. هر زمان که از این 
مرحله گذر کردیم می توانیم برنامه های 
میان  و بلند مدت را جدی پیگیری کنیم.

او ادامــه داد:  اداره کل توســعه 
گردشــگری پیش از اتفاقات یکی دو 
ماه اخیر، برنامه های تبلیغاتی گسترده ای 
را در کشــورهایی کــه ایــران با آنها 
یکطرفه لغو روادید کرده اســت، آغاز 
کرده بود؛ قرار  بود در کنار رودشــوها 
)Roadshow( که تا کنون در تعدادی 
از کشــورهای آسیای جنوب شرقی و 
هندوستان برگزار شده است، تورهای 
اینفلوئنسر مارکتینگ از کشورهای هند، 
اردن و مصــر نیز در ایران اجرا شــود، 
کــه به خاطر وضعیت پیش آمده، فعلا 
متوقف شده است. شجاعی با این تاکید 
که برنامه های تبلیغات گردشگری ایران، 
موضوعاتی اســت که با گذر از شرایط 

فعلی قابل اجرا اســت، اظهار کرد: در 
وضع موجــود برنامه هــای تبلیغی و 
ترویجی گردشگری ایران متوقف نشده 
است اما جنس و نوع اجرای آن متفاوت 
شــده است که متناسب با آن اثرگذاری 
دارد. مدیر توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی افزود: موضوع حاضر 
کاملا امنیتی اســت و حتی سیاســی 
هم نیســت و با این شــرایط، اقدامات 
میانجی گری که  گاه پیشــنهاد می شود 
از جمله برگزاری جلســه با شــورای 

عالی امنیت ملی و یا دعوت از ســفرای 
کشورهایی که ایران را در فهرست قرمز 
قرار داده اند فعلا نمی تواند نتیجه بخش 

باشد تا از این مرحله باید گذر کنیم.
او بیان کرد: امیدواریم این دوران 
گــذار، کوتاه و کوتاه تر باشــد؛ چراکه 
طولانی شدن آن به صنعت گردشگری 
کشور و بخش خصوصی آن صدمه های 
جبران ناپذیر خواهد زد.    شجاعی در عین 
حال اظهار کرد: با وجود این شرایط، که 
اگر در هر کشــور دیگری هم رخ دهد 
چنین اســتراتژی را در پیش می گیرد، 

تمرکز فعلا روی بازاهای همســایه و 
منطقه ایی است؛ جایی که کم تر تحت 
تاثیــر این شــرایط اســت. در واقع ما 
ساکن نمانده ایم، برای آبان ماه اجلاس 
کشورهای مجمع گفتگوی همکاری 
آسیا )ACD( را در یزد برگزار خواهیم 
کرد و از وزرای گردشگری این کشورها 
دعوت شــده است به ایران سفر کنند و 
در نمایشگاه های گردشگری خارجی 
هم حضــور خواهیم داشــت، برای 
رویداد معرفی ظرفیت های گرشگری 
ایران )Roadshow( در کشــورهای 

منطقه برنامه ریــزی کرده ایم که اولین 
آن احتمالا در اواخر آبان باشــد. به هر 

حال پا را پس نخواهیم کشــید و بازار 
گردشگری را ترک نمی کنیم، اما شیوه 

اجرا و نوع برنامه ها متناســب و متأثر از  
وضع موجود خواهد بود. 

با کاهش سفر خارجی ها و لغو پروازهای بین المللی به ایران؛

تبلیغات سفر به ایران متوقف
 شده است؟

به دنبال کاهش سفر خارجی ها و لغو بسیاری از پروازهای ایرلاین های بین المللی در مسیر ایران، مدیرکل بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی از تغییر شیوه های تبلیغاتی و ترویجی سفر و گردشگری ایران خبر داد و گفت: وضع پیش آمده 
از اراده دســتگاه گردشگری خارج است. این مشکلات را با چوب جادو نمی توان حل کرد. با این وجود، برنامه های تبلیغاتی 
گردشــگری و ترویجی ســفر به ایران متوقف نشده است و فعلا روی بازاهای همسایه و منطقه ایی و دیگر شیوه های تبلیغات 

گردشگری متمرکز شده ایم.
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اداره کل توسعه گردشگری پیش از اتفاقات یکی دو ماه اخیر، برنامه های تبلیغاتی گسترده ای 
را در کشورهایی که ایران با آنها یکطرفه لغو روادید کرده است، آغاز کرده بود؛ قرار  بود در 
کنار رودشوها )Roadshow( که تا کنون در تعدادی از کشورهای آسیای جنوب شرقی 
و هندوستان برگزار شده است، تورهای اینفلوئنسر مارکتینگ از کشورهای هند، اردن 
و مصر نیز در ایران اجرا شود، که به خاطر وضعیت پیش آمده، فعلا متوقف شده است.

گــروه گردشــگری - رئیس 
انجمن راهنمایان گردشــگری ایران 
می گوید، بالغ بر ۵۰ درصد از راهنمایان 
گردشگری از این صنعت خداحافظی 
کرده انــد. بــه گفتــه او، راهنمایان 
گردشــگری در نبود بسته حمایتی به 

شغل های دیگر روی آورده اند.
گفتــه می شــود ۵۰ درصــد از 
راهنمایان گردشــگری یا از این شغل 
خارج شده اند، یا با صنعت گردشگری 
خداحافظــی کرده اند و بخشــی هم 
مهاجــرت کرده اند. بر اســاس آمار 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 

و گردشــگری ۱۴ هزار ســال کارت 
راهنمای گردشگری صادر شده است 
امــا آنطور که رئیس انجمن راهنمایان 
گردشگری ایران معقتد است، براساس 
اطلاعات آماری انجمــن راهنمایان 
گردشــگری ایران، راهنمایان فعال در 
اســتان های مختلف کــه پاره وقت و 
تمام وقت فعالیت می کنند در حدود ۵ 
هزار نفر است. »محسن حاجی سعید« 
رئیس انجمن راهنمایان گردشــگری 
ایران با اعلام اینکه جدی ترین مشکل 
صنعــت گردشــگری و راهنمایان 
گردشــگری نبود گردشــگر است، 

گفت: در وهله نخســت باید بررسی 
کرد که چرا گردشگر در کشور نیست 
کــه آن نیز دلایل مختلفی دارد درحال 
حاضر مشــکل ما راهنمایان و فعالان 
بخش گردشــگری این نیست که چرا 
لوسیزین های طولانی داریم ما به طور 

مداوم در لوسیزین به سر می بریم.
او ارایه بســته های حمایتی را در 
هنگام بحران یکی از راهکارهای موقت 
تا خــروج از بحران عنوان کرد و ادامه 
داد: ما در کشوری زندگی می کنیم که 
آستانه تحمل ما بسیار بالاست و حتی 
اگر بحرانی پیش آید خانواده ها از هیچ 
کمکی برای زمینگیر نشــدن فرزندان 
خود دریغ نمی کنند در گردشگری هم 
باید این نگاه ایجاد شــود وقتی دچار 
بحران های مختلف می شــویم لازم 
اســت دولت از قبل برنامه ریزی لازم 
برای مواجه شــدن با بحران و عبور از 
آن را داشته باشد، دولت درخصوص 
دیگر صنایع این تمهید را در نظر گرفته 
اما در گردشــگری متاسفانه این اتفاق 
رخ نداده اســت. و این درحالی است 
که فعالان گردشــگری ۵ ســال است 

که در شــرایط بحرانی به سر می برند. 
در این میان بسته ناچیز و دیرهنگامی 
در دوره کرونا در دولت آقای روحانی 
تخصیص داده شــد امــاای کاش ما 
بــه فعالان این صنعــت از همان اول 
می گفتیم به جای انتظار برای دریافت 
بسته بروید جای دیگر کار کنید از بس 

که ناچیز و دیر بود.
راهنمایــان  انجمــن  رئیــس 
گردشگری کشور در ادامه تاکید کرد: 
مشــکل ما فعالان گردشگری صرفا 
کرونا نبود ما پیش از آن نیز چند بحران 
بزرگ را تجربه کرده بودیم تا اینکه به 
کرونا رســیدیم بعد از آن هم اتفاقات 
مختلف، انفجارها و حواشی سیاسی در 
منطقه تاثیر منفی بر صنعت گردشگری 
کشور گذاشت. آنطور که حاجی سعید 
می گوید: ما در گردشــگری به دنبال 
تعداد گردشــگر و عدد و رقم نیستم 
دنبال گردشــگری هستیم که در ایران 
هزینه کند و اقتصاد گردشــگری ما را 
رونق ببخشد. اینکه یک تعداد گردشگر 
از کشور همسایه مثل عراق با اتوبوس 
خــود به ایران می آینــد و ما را آن ها را 

جزو آمار گردشگران قرار می دهیم یک 
اشتباه بزرگ است. این نوع گردشگر در 
اقتصاد گردشگری ایران نه تنها تاثیری 
نمی گذارند که بیشتر تولید زباله می کنند 
و از سوبســیدهای انرژی ما اســتفاده 
می کنند. او سیاســتگذاری درست در 
گردشــگری را موضوعی مهم قلمداد 
کرد و ادامه داد: آنچه در گردشــگری 
مهم است اقتصاد گردشگری است نه 
تعداد گردشگر یعنی باید به این نقطه 
برسیم که حضور گردشگر تا چه حد به 
اقتصاد کشور و مردم کمک کرده است 
چقدر صنایع دســتی به فروش رفته تا 
چه آژانس های ایران توانسته اند فعالیت 
داشته باشند چقدر هتل ها و بوم گردی ها 
منتفع شده اند. حاجی سعید تاکید کرد: 
ما باید به دنبال گردشگرانی باشیم که 
وقتی به کشــور می آیند هزینه کنند از 
همین رو، باید سیاست گذاری مناسب 
برای جذب گردشگر داشته باشیم و از 
تارگت مارکت هایی استفاده کنیم که نه 
تنها از کشورهای دوست و همسایه که 
از کشورهایی دوست و دور هم بتوانیم 

گردشگر جذب کنیم.

رئیس انجمن راهنمایان گردشگری ایران:

نیمی از راهنمایان گردشگری از این شغل خداحافظی کرده اند!

به اســتناد مواد ۱۵-۱۶-۱۸-۲۶ و ۳۹ اساسنامه شرکت ، مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده شرکت کیش خودرو )سهامی خاص (

در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ در محل تهران :    خیابان ولیعصر 
-ابتداء خیابان استاد مطهری - پلاک ۴۴۸ برگزار می گردد .

دستور جلسه :
۱- انتخاب اعضاء هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت .

۲- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل .
۳- سایر مواردبه استناد مواد ۲۶ و ۲۸ اساسنامه شرکت .

محمود آخوندی- بنمایندگی از صاحبان سهام

آگهی  دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت کیش خودرو )سهامی خاص (

شــرکت سرمایه گذاري مسکن جنوب شــعبه کیش وفق اختیار مندرج در ماده ۹ 
قراردادهاي پیش فروش در نظر دارد نســبت به تشکیل انجمن مالکان واحدهاي 

ویلائي ستاره کیش اقدام نماید.
لــذا بدین وســیله با توجه به حد نصاب نرســیدن مجمع نوبــت اول در تاریخ 
۱۴۰۳/7/۲۲ از کلیه مالکان یا نمایندگان واحدهاي مزبور دعوت مي نماید در جلسه 
مجمع عمومي مالکان  نوبت دوم که در تاریخ  ۱۴ /۰۸/ ۱۴۰۳ ســاعت ۱7  در محل 
 دفتر شــعبه این شرکت واقع در فاز ۶ شــهرک صدف-پروژه ستاره کیش-دفتر 
سرمایه گذاري مسکن جنوب تشکیل مي گردد، جهت انتخاب اعضاي هیئت مدیره 

مربوطه حضور بهم رسانند.
شركت سرمایه گذاري مسكن جنوب شعبه كیش

آگهي دعوت به مجمع عمومي مالکان ویلائي
 ستاره کیش

نوبت دوم


